
IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Rada

2018/C 169/01 Rozhodnutí Rady ze dne 14. května 2018 o jmenování jedné členky správní rady Evropské agentury 
pro chemické látky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Evropská komise

2018/C 169/02 Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2018/C 169/03 Sdělení Komise – Zveřejnění celkového počtu povolenek v oběhu v roce 2017 pro účely rezervy tržní 
stability v rámci systému EU pro obchodování s emisemi zřízeného směrnicí Evropského parlamentu 
a Rady 2003/87/ES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

V Oznámení

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2018/C 169/04 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8902 – 3i Group/Deutsche Alternative Asset 
Management/Attero Holding) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (1)  . . . . . . . . . . . . 7

(1) Text s významem pro EHP.

Úřední věstník C 169
Evropské unie

Ročník  61

České  vydání Informace a oznámení 16.  května  2018

Obsah

CS



2018/C 169/05 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8882 – Kennedy Wilson/AXA/JV) – Věc, která může 
být posouzena zjednodušeným postupem (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2018/C 169/06 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8660 – Fortum/Uniper) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

(1) Text s významem pro EHP.



IV
(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 14. května 2018

o jmenování jedné členky správní rady Evropské agentury pro chemické látky

(2018/C 169/01)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodno
cení, povolování a omezování chemických látek a o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 
1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS 
a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (1), a zejména na článek 79 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V článku 79 nařízení (ES) č. 1907/2006 se stanoví, že Rada jmenuje jednoho zástupce z každého členského státu 
členem správní rady Evropské agentury pro chemické látky (dále jen „správní rada“).

(2) Rozhodnutím ze dne 11. května 2015 (2) Rada jmenovala patnáct členů správní rady.

(3) Estonská vláda informovala Radu o svém záměru nahradit estonskou zástupkyni ve správní radě a předložila kan
didaturu nové zástupkyně, která by měla být jmenována na období do 31. května 2019,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Paní Enda VESKIMÄEOVÁ, estonské státní příslušnosti, narozena dne 17. května 1956, je jmenována členkou správní rady 
Evropské agentury pro chemické látky namísto paní Aive TELLINGOVÉ na období od 14. května 2018 do 31. května 
2019.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 14. května 2018.

Za Radu
předsedkyně

E. ZAHARIEVA

(1) Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1.
(2) Rozhodnutí  Rady  ze  dne  11.  května  2015  o  jmenování  patnácti  členů  správní  rady  Evropské  agentury  pro  chemické  látky 

(Úř. věst. C 161, 14.5.2015, s. 2).

16.5.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 169/1



EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

15. května 2018

(2018/C 169/02)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,1883

JPY japonský jen 130,77

DKK dánská koruna 7,4492

GBP britská libra 0,87900

SEK švédská koruna 10,2928

CHF švýcarský frank 1,1910

ISK islandská koruna 122,60

NOK norská koruna 9,5673

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 25,551

HUF maďarský forint 316,93

PLN polský zlotý 4,2837

RON rumunský lei 4,6331

TRY turecká lira 5,2719

AUD australský dolar 1,5857

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,5253
HKD hongkongský dolar 9,3280
NZD novozélandský dolar 1,7222
SGD singapurský dolar 1,5908
KRW jihokorejský won 1 279,12
ZAR jihoafrický rand 14,8389
CNY čínský juan 7,5606
HRK chorvatská kuna 7,3833
IDR indonéská rupie 16 715,82
MYR malajsijský ringgit 4,7009
PHP filipínské peso 62,424
RUB ruský rubl 73,8220
THB thajský baht 38,049
BRL brazilský real 4,3439
MXN mexické peso 23,4398
INR indická rupie 80,8720

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

C 169/2 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2018



SDĚLENÍ KOMISE

Zveřejnění celkového počtu povolenek v oběhu v roce 2017 pro účely rezervy tržní stability 
v rámci systému EU pro obchodování s emisemi zřízeného směrnicí Evropského parlamentu 

a Rady 2003/87/ES

(2018/C 169/03)

1. ÚVOD

V roce 2015 přijaly Rada a Evropský parlament rozhodnutí o vytvoření rezervy tržní stability (1) v rámci systému EU 
pro obchodování s emisemi (ETS) zřízeného směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (2). Rezerva tržní sta
bility začne fungovat od roku 2019. Účelem rezervy tržní stability je předejít tomu, aby trh s uhlíkem v EU fungoval 
s velkým strukturálním přebytkem povolenek, s čímž souvisí riziko, že by systém EU ETS neposkytoval potřebný signál 
pro investice vedoucí k nákladově efektivnímu dosažení cíle EU týkajícího se snižování emisí.

V rozhodnutí se uvádí, že do 15. května každého roku, počínaje rokem 2017, Komise zveřejní celkový počet povolenek 
v oběhu. Tento údaj rozhoduje o tom, zda by povolenky, které mají být v následujícím roce vydraženy, měly být umís
těny do rezervy.

Dne 12. května 2017 Komise zveřejnila celkový počet povolenek v oběhu, který činil přibližně 1,6 miliardy povole
nek (3). Zveřejněné údaje však v souladu s dohodnutými pravidly pro rezervu tržní stability nebyly důvodem ke spuštění 
úpravy vedoucí k umístění povolenek do rezervy.

Toto sdělení je druhým zveřejněním pro účely rezervy tržní stability a týká se roku 2017. Zahrnuje skutečný celkový 
počet povolenek v oběhu a podrobně popisuje, jak byl tento údaj vypočten. Jelikož rezerva tržní stability začne fungovat 
v roce 2019, povede toto zveřejnění poprvé k umístění povolenek do rezervy.

2. FUNGOVÁNÍ REZERVY TRŽNÍ STABILITY

Rezerva tržní stability funguje automaticky, jakmile celkový počet povolenek v oběhu překročí nastavené rozpětí. Povo
lenky se do rezervy umístí, pokud celkový počet povolenek v oběhu překročí prahovou hodnotu 833 milionů. Povo
lenky se z rezervy uvolní, pokud je celkový počet povolenek v oběhu nižší než 400 milionů. Povolenky se umístí do 
rezervy tím, že se jich vydraží méně, a uvolní z rezervy tím, že se jich v budoucnu vydraží o 100 milionů více.

Zveřejnění celkového počtu povolenek v oběhu, na jehož základě budou povolenky umístěny do rezervy nebo z rezervy 
uvolněny, je proto klíčovým prvkem pro fungování rezervy.

V souvislosti s nedávno dohodnutým přepracováním systému EU pro obchodování s emisemi (EU ETS) (4) byly prove
deny významné změny týkající se fungování rezervy tržní stability. Během období let 2019–2023 se procentní podíl 
celkového počtu povolenek v oběhu pro určování počtu povolenek, které mají být umístěny do rezervy v případě pře
kročení prahové hodnoty 833 milionů povolenek, dočasně zdvojnásobí z 12 % na 24 %. Podobně se též zdvojnásobí 
procentní podíl používaný pro určování počtu povolenek, které mají být umístěny do rezervy tržní stability během 
prvních osmi měsíců fungování rezervy v roce 2019, a to z 8 % na 16 % (5). Od roku 2023 navíc již nebudou platné 
povolenky držené v rezervě tržní stability nad rámec objemu povolenek vydražených v předcházejícím roce.

Na základě tohoto sdělení proto bude do rezervy během prvních osmi měsíců roku 2019 počínaje 1. lednem umístěno 
16 % celkového počtu povolenek v oběhu. Odpovídající množství bude odečteno od dražených objemů členských států 
v závislosti na jejich dražebních podílech. V této souvislosti je třeba připomenout, že do 31. prosince 2025 se při určo
vání příslušných podílů nezohledňují povolenky přerozdělené v Unii v zájmu solidarity a růstu.

(1) Rozhodnutí Evropského parlamentu a rady (EU) 2015/1814 ze dne 6. října 2015 o vytvoření a uplatňování rezervy tržní stability pro 
systém  Unie  pro  obchodování  s  povolenkami  na  emise  skleníkových  plynů  a  o  změně  směrnice  2003/87/ES  (Úř.  věst.  L  264, 
9.10.2015, s. 1).

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na 
emise skleníkových plynů ve Společenství a o změně směrnice Rady 96/61/ES (Úř. věst. L 275, 25.10.2003, s. 32).

(3) Viz  sdělení  Komise  C(2017)  3228  final,  k  dispozici  zde:  https://ec.europa.eu/clima/sites/clima/files/ets/reform/docs/
c_2017_3228_en.pdf

(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/410 ze dne 14. března 2018, kterou se mění směrnice 2003/87/ES za účelem 
posílení  nákladově  efektivních  způsobů  snižování  emisí  a  investic  do  nízkouhlíkových  technologií  a  rozhodnutí  (EU)  2015/1814 
(Úř. věst. L 76, 19.3.2018, s. 3).

(5) Viz čl. 1 odst. 5 rozhodnutí (EU) 2015/1814, podle něhož bude každý rok do rezervy umisťováno 12 % celkového počtu povolenek 
v  oběhu a  8 % během prvních osmi měsíců fungování  rezervy (mezi  1.  lednem a 1.  zářím roku 2019),  a  článek 2 směrnice  (EU) 
2018/410, podle něhož se do 31. prosince 2023 tyto procentní podíly zdvojnásobí.

16.5.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 169/3

https://ec.europa.eu/clima/sites/clima/files/ets/reform/docs/c_2017_3228_en.pdf


Podobně bude 24 % celkového počtu povolenek v oběhu, jenž má být zveřejněn v květnu 2019, umístěno do rezervy 
během 12měsíčního období počínajícího 1. zářím 2019 a nebude vydraženo členskými státy.

3. CELKOVÝ POČET POVOLENEK V OBĚHU

V souladu s čl. 1 odst. 4 rozhodnutí (EU) 2015/1814 celkový počet povolenek v oběhu „odpovídá souhrnnému počtu 
povolenek vydaných v období od 1. ledna 2008, včetně povolenek vydaných podle čl. 13 odst. 2 směrnice 2003/87/ES 
v tomto období a práv na použití mezinárodních kreditů, která byla zařízeními v rámci systému EU ETS uplatněna ve 
vztahu k emisím do 31. prosince daného roku, od kterého se odečtou souhrnné tuny ověřených emisí ze zařízení 
v rámci systému EU ETS od 1. ledna 2008 do 31. prosince téhož daného roku, povolenky zrušené v souladu s čl. 12 
odst. 4 směrnice 2003/87/ES a počet povolenek v rezervě“.

Stručně řečeno se celkový počet povolenek v oběhu, relevantní pro jejich umístění do rezervy tržní stability a jejich 
uvolnění z této rezervy, vypočítá podle tohoto vzorce:

Celkový počet povolenek v oběhu = nabídka – (poptávka + povolenky v rezervě tržní stability)

Celkový počet povolenek v oběhu určují tři různé prvky: zaprvé nabídka povolenek od 1. ledna 2008; zadruhé počet 
vyřazených a zrušených povolenek („poptávka“) a zatřetí držené rezervy.

Jak je stanoveno v rozhodnutí (EU) 2015/1814, povolenky pro letectví a ověřené emise z letecké dopravy nejsou v této 
souvislosti zohledněny.

3.1. Nabídka

Nabídku povolenek na trhu určuje pět různých prvků:

— povolenky převedené z období 2008–2012 (druhá fáze),

— povolenky vydražené v období od 1. ledna 2013 (1) do 31. prosince 2017,

— povolenky bezplatně přidělené v období od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2017, včetně povolenek přidělených 
z rezervy pro nové účastníky trhu (NER),

— povolenky zpeněžené Evropskou investiční bankou (EIB) pro účely programu „NER300“ a

— nároky na mezinárodní kredity uplatněné zařízeními ve vztahu k emisím do 31. prosince 2017.

Z druhé fáze systému EU ETS bylo převedeno 1 749 540 826 povolenek (2). Toto „celkové množství převedených povo
lenek“ představuje celkový počet povolenek vydaných během druhé fáze systému EU ETS, které nebyly vyřazeny ke krytí 
ověřených emisí ani zrušeny. Pro účely stanovení celkového počtu povolenek v oběhu proto toto celkové množství pře
vedených povolenek odpovídá počtu povolenek ETS v oběhu na počátku období 2013–2020 (třetí fáze) k 1. lednu 
2013 a je jako takové zohledněno ve výpočtu.

Podle zpráv z dražeb společné dražební platformy a příslušných alternativních platforem (3) bylo mezi 1. lednem 2013 
a 31. prosincem 2017 vydraženo 3 725 458 000 povolenek, včetně tzv. dřívějších dražeb.

Počet povolenek bezplatně přidělených v období od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2017, včetně povolenek přidělených 
z NER, činí 4 402 755 035 (4).

Pro účely programu NER300 EIB zpeněžila 300 000 000 povolenek (5).

Nároky na mezinárodní kredity uplatněné zařízeními ve vztahu k emisím do 31. prosince 2017 činí 419 338 468 (6).

(1) Tento údaj zahrnuje tzv. dřívější dražby, tj. povolenky platné pro období 2013–2020, které byly vydraženy před 1. lednem 2013.
(2) Viz zpráva o fungování trhu s uhlíkem z roku 2015, COM(2015) 576.
(3) Dostupné  na  internetových  stránkách:  http://www.eex.com/en/products/environmental-markets/emissions-auctions/archive 

a https://www.theice.com/marketdata/reports/148
(4) Na základě výpisu z protokolu transakcí EU (EUTL) ze dne 1. dubna 2018.
(5) První tranše ve výši 200 milionů povolenek – prodaných v letech 2011 a 2012 – a druhá tranše ve výši 100 milionů povolenek – pro

daných  v  letech  2013  a  2014,  viz  další  podrobnosti  na  internetové  stránce  https://ec.europa.eu/clima/sites/clima/files/lowcarbon/
ner300/docs/summary_report_ner300_monetisation_en.pdf.

(6) Na základě výpisu z protokolu EUTL ze dne 1. dubna 2018.

C 169/4 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2018

http://www.eex.com/en/products/environmental-markets/emissions-auctions/archive
https://www.theice.com/marketdata/reports/148
https://ec.europa.eu/clima/sites/clima/files/lowcarbon/ner300/docs/summary_report_ner300_monetisation_en.pdf


3.2. Poptávka

Poptávka představuje celkové množství ověřených emisí ze zařízení v období od 1. ledna 2013 (1) do 31. prosince 2017, 
tj. 8 942 239 207 (2), a množství povolenek zrušených ve stejném období, což odpovídá 278 524 povolenek.

3.3. Držená rezerva tržní stability

Vzhledem k tomu, že rezerva tržní stability začne fungovat až v roce 2019, nejsou v ní v současné době žádné 
povolenky.

3.4. Celkový počet povolenek v oběhu

S ohledem na výše uvedené činí celkový počet povolenek v oběhu 1 654 574 598 povolenek.

4. ZÁVĚR

V souladu s dohodnutými pravidly pro rezervu tržní stability bude během prvních osmi měsíců roku 2019 počínaje 
1. lednem do rezervy tržní stability umístěn celkový počet 264 731 936 povolenek.

Další zveřejnění proběhne v květnu 2019 a jeho cílem bude určit počet povolenek, které mají být umístěny do rezervy 
v období od 1. září 2019 do srpna 2020.

Tabulka 1

Přehled

Nabídka

a) množství povolenek převedených z druhé fáze 1 749 540 826

b) celkový počet povolenek bezplatně přidělených v období od 1. ledna 2013 do 31. prosince 
2017, včetně povolenek z NER

4 402 755 035

c) celkový počet povolenek vydražených v období od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2017, 
včetně dřívějších dražeb

3 725 458 000

d) počet povolenek, které byly zpeněženy Evropskou investiční bankou pro účely 
programu „NER300“

300 000 000

e) nároky na mezinárodní kredity uplatněné zařízeními ve vztahu k emisím do 31. prosince 
2017

419 338 468

Součet (nabídka) 10 597 092 329

Poptávka

a) ověřené emise ze zařízení v rámci systému EU ETS v období od 1. ledna 2013 do 
31. prosince 2017 v tunách

8 942 239 207

b) povolenky zrušené v souladu s čl. 12 odst. 4 směrnice 2003/87/ES do 31. prosince 2017 278 524

Součet (poptávka) 8 942 517 731

(1) S ohledem na ověřené povolenky v období 2008–2012 viz vysvětlivky k „celkovému množství převedených povolenek“ (oddíl 3.1).
(2) Celkové množství  ověřených emisí  vychází z výpisu z protokolu EUTL ze dne 1.  dubna 2018, aby byly zohledněny ověřené emise 

vykázané do 31. března 2018. Emise vykázané po tomto datu proto v tomto celkovém množství zohledněny nejsou.

16.5.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 169/5



Držená rezerva tržní stability

Počet povolenek v rezervě 0

 

Celkový počet povolenek v oběhu 1 654 574 598

C 169/6 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2018



V

(Oznámení)

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.8902 – 3i Group/Deutsche Alternative Asset Management/Attero Holding)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 169/04)

1. Komise dne 3. května 2018 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— 3i Infrastructure plc („3iN“, Spojené království), v konečném důsledku kontrolovaného podnikem 3i Group plc („3ií“, 
Spojené království),

— Deutsche Alternative Asset Management (Global) Limited („DAAM“, Spojené království), v konečném důsledku kont
rolovaného podnikem Deutsche Bank AG („DB“, Německo),

— Attero Holding N.V. („Attero“, Nizozemsko).

Podniky 3i a DAAM získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování společnou kontrolu nad celým pod
nikem Attero.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku 3i: správa investic se zaměřením na soukromý kapitál a infrastrukturu středního tržního segmentu,

— podniku DAAM: řízení a správa investičních fondů se zaměřením na aktiva infrastruktury v Evropě,

— podniku Attero: společnost zabývající se nakládáním s odpady, která působí v oblasti sběru, zpracování a odstraňo
vání běžného a nebezpečného odpadu v Nizozemsku.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.8902 – 3i Group/Deutsche Alternative Asset Management/Attero Holding

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

16.5.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 169/7



Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 229 64301

Poštovní adresa:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

C 169/8 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2018

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.8882 – Kennedy Wilson/AXA/JV)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 169/05)

1. Komise dne 4. května 2018 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— Kennedy Wilson Holdings, Inc. („Kennedy Wilson“, Spojené státy,

— AXA SA („AXA“, Francie).

Podniky Kennedy Wilson a AXA získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) a odst. 4 nařízení o spojování společnou 
kontrolu nad nově založeným společným podnikem, který bude poskytovat služby v oblasti nemovitostí v Irsku.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů v nově založené společnosti představující společný podnik.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku Kennedy Wilson: investice do nemovitostí a jejich výstavba a správa,

— podniku AXA: životní pojištění, zdravotní pojištění a jiné formy pojištění, jakož i správa investic.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.8882 – Kennedy Wilson/AXA/JV

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

16.5.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 169/9

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.8660 – Fortum/Uniper)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 169/06)

1. Komise dne 7. května 2018 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— Fortum Oyj („Fortum“, Finsko),

— Uniper SE („Uniper“, Německo).

Podnik Fortum získává ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování výhradní kontrolu nad celým podnikem 
Uniper.

Spojení se uskutečňuje na základě veřejné nabídky převzetí zveřejněné dne 7. listopadu 2017.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podnik Fortum je energetická společnost, která se zabývá především výrobou elektřiny a tepla převážně v zemích 
severní Evropy, ale i v jiných částech Evropy, v Rusku a Indii,

— podnik Uniper je energetická společnost, která zahrnuje bývalé oblasti podnikání koncernu E.ON v Evropě a Rusku 
týkající se zásobování elektřinou z konvenčních zdrojů a obchodu s komoditami.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.8660 – Fortum/Uniper

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).

C 169/10 CS Úřední věstník Evropské unie 16.5.2018

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu








ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Rozhodnutí Rady ze dne 14. května 2018 o jmenování jedné členky správní rady Evropské agentury pro chemické látky (2018/C 169/01)
	Směnné kurzy vůči euru 15. května 2018 (2018/C 169/02)
	Sdělení Komise – Zveřejnění celkového počtu povolenek v oběhu v roce 2017 pro účely rezervy tržní stability v rámci systému EU pro obchodování s emisemi zřízeného směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (2018/C 169/03)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8902 – 3i Group/Deutsche Alternative Asset Management/Attero Holding) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP.) (2018/C 169/04)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8882 – Kennedy Wilson/AXA/JV) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP.) (2018/C 169/05)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8660 – Fortum/Uniper) (Text s významem pro EHP.) (2018/C 169/06)

